
Stopy zvířat Opavských hor
Plšík lískový, 
délka těla asi 8 cm 
hmotnost: 8–20 g

Bobr evropský 
délka těla asi 110 cm, 
hmotnost asi 30 kg

Strakapoud velký
délka těla asi 23 cm, 
rozpětí křídel asi 44 cm, 
hmotnost asi 88 g

Žluna šedá 
délka těla asi 32 cm, 
rozpětí křídel asi 51 cm, 
hmotnost asi 185–250 g

Oblast Opavských hor je domovem řady druhů polské 
fauny. Mezi větvemi stromů visí malé, kulovité hnízdo z 
větviček, trávy a mechu. Obývá ho malý hlodavec plšík 
lískový – milovník lískových oříšků. Při pozorování 
stromů si povšimneme stop „lesních lékařů". Obdélníkové 
otvory vytesal datel černý. Svým dlouhým jazykem 
vytahuje zpod kůry stromů larvy lýkožroutů. Kovárnou 
datla je místo, kde si zastrčí šišku pro snadnější 
vyzobávání semen. Spodní patra lesa velmi často 
navštěvuje žluna šedá. Jejím oblíbeným pamlskem jsou 
mravenci, kterých může během dne pozřít až 2000. V 
blízkosti vody lze najít stopy po činnosti bobra evropského 
– ohlodané stromy, které používá ke stavbě hrází a
bobřích hradů (úkrytů bobřích rodin). 

Datel černý
délka těla asi 45–50 cm, 
rozpětí křídel 75–76 cm, 
hmotnost: 250–320 g




